

# Generalforsamling 2023

## Bestyrelsens beretning

OSPC Bestyrelse:

- Dorthe Irvold, Formand
- Jes Fussing, Kasserer
- Jesper Mikkelsen, Bestyrelsesmedlem
- Anders Bo Petersen, Bestyrelsesmedlem
- Claudia Pring, Bestyrelsesmedlem (afgående)

Jeg kom til Odense Sportscentrum som bestyrelsesformand i juni sidste år – og helt ærligt mødte jeg en situation, som har været, og stadig er, en del op ad bakke.

Bestyrelsen og daglig leder er i gang med at gnave sig igennem udfordringerne bid for bid, og vi er nået til et punkt, hvor der ikke er nogle, der kløjs i processen, men hvor vi stadig har store klumper, der skal fordøjes.

Stort set inden jeg var trådt ind i bestyrelsesarbejdet, var der et møde i kalenderen med Odense Kommune, der efter en lang forhistorie opsagde aftalen om at bruge presenninger til opdeling af lokaler med udgangen af 2022. Det er alvorligt, og har stor indflydelse på vores aktivitetstimer og økonomi. Det er ikke noget, vi bare har lænet os tilbage og accepteret. Der er en klage- og ankeproces i gang, som vi ikke kender udfaldet på.

Og selv om Corona heldigvis hørte de forgangne år til, så er samfunds- og verdenskriserne taget til, og dermed stærkt stigende energipriser og inflation. Noget, som vi absolut også mærker her i Sportscentrum, hvor varme- og elregningerne er eksploderet.

Derfor har vi sat fuld speed på at undersøge en række scenarier og udvikle aktiviteter, der kan hjælpe os til en større uafhængighed af kommunale tilskud og støtte – og ikke mindst på at få nedbragt gælden, der vokser sig større. Vi kigger på det hele og samtlige poster i budgettet er blevet gennemgået. Vi kigger på alle udgifter, husleje, mulighed for energibesparelser, og så har vi sat turbo på at prøve at få skabt noget mere indtjening. Det er vi nødt til, og det er sundt fornuft.

- Kontingenter: Vi besluttede at iværksætte en kontingentstigning med effekt fra 1/11-2022, som i det store hele blev accepteret ret hurtigt. Alle dele af samfundet har måtte korrigere prislejer, og tak for forståelsen for, at vi også har måtte gøre det her.
- Kommunen: Det er vigtigt for os, at vi på trods af vores utilfredshed med kommunens afgørelse omkring rumopdeling, stadig er på god talefod med både administration og politisk niveau. Så vi har inviteret både embedsfolk og politikere til møder og rundvisninger herude. Vi har for eksempel haft en ret inspirerende dialog og møde med Tommy Hummellose, Sundheds rådmand, om muligheden for samarbejde omkring "Et sundere Odense" og unges mentale trivsel og psykisk sårbarhed. Vi har sendt vores input, men det tager tid at komme til noget konkret. Og så har vi sat en møderække op med

administrationen for at simplificere arbejdsgange og sikre god kommunikation.

- Kommercielt spor: Vi har lavet det, vi kalder et "kommercielt spor", hvor vi kigger på mulighederne for at lave sponsoraftaler, søge fonde og opsætte flere samarbejder med kommune, erhvervsliv, lokalområde og andre foreninger. Og så forsøger vi i det hele taget alt, hvad vi kan at markedsføre Odense Sportscentrum, rekruttere nye medlemmer og få flere foreninger med i vores fællesskab. Der er initiativer som Foreningspartnerskaber, Tag en ven med til træning, kampagner på sociale medier og i nabolaget, for bare at nævne nogle få. Og så er vi i gang med at sælge bannerplads på facaden, som jo er et meget attraktivt sted med masser af synlighed.
- Økonomiudvalg: Vi har nedsat et Økonomiudvalg, som mødes løbende for at holde øje med regnskab og budget og få sat gang i noget systematiseret afrapportering.

Man kan roligt sige, at vi er i gang - men langt fra i mål - med en stabilisering af Odense Sportscentrum. Og medlemstallene er ret stabile, selv om vi gerne så en større vækst.

Til gengæld så er der på organisation, reception og bestyrelsesarbejdet:

Vi har Christiane, der, som daglig leder i snart halvandet år, har kørt hårdt på strukturer og processer, og som leder en stabil og service-minded reception med flexjob'ere, praktikanter og studentermedhjælpere. Vores studerende i receptionen har alle sammen været her i over 1-2 år, et godt tegn på et velfungerende team. Der er blevet omstruktureret en smule i rengøringsdelen, så vi nu har to ungarbejdere, Valdemar og Sine, der er synlige i eftermiddags/aften timerne et par gange om ugen og i weekenden. Og så er der naturligvis Brian, som knokler hårdt for at holde huset pænt.

Vi har fået nye, frivillige kræfter i bestyrelsen, nedsat økonomiudvalget, og så kommer der nye foreninger ind ... selv om vi desværre også oplever at må sige farvel til nogle få. Alt i alt, så er der motivation og masser af ting i gang for at skabe mere sundhed og bevægelse i huset for endnu flere. Nu skal tingene lykkes.

## Foreningslivet og aktiviteterne

Ude hos jer i afdelingerne – det er jo der, det sker. Jeg har lyttet på vandrørerne og hørt en masse godt om, hvad der sker i huset:

Jump4Fun som giver bevægelsesglæde for dem, der ikke er så vandt til motion og foreningsidræt, og ikke mindst om skolesamarbejdet på tværs i huset, som Kenneth er supermanden bag. 17 forløb og omkring 1600 børn! Tusinde tak for det – jeg var meget imponeret over projektet, da Kenneth fortalte om det for nyligt på et bestyrelsesmøde.

Jeg ser og hører bokserne, hver gang jeg er i huset – og jeg ville ønske, jeg havde haft mulighed for at være her, da de holdt stævne her og samlede et hav af mennesker. Jeg ved, bokserne ønsker at gøre det til en årlig begivenhed, og det bakker vi helt op om. Det samme gælder diplomstævnerne, uddannelse af nye boksedommere – og i det hele taget kampgejsten. Jeg er nødt til at nævne, at der er fire trænere, der er videreuddannet til at stå for et Parkinsonshold. SUPERspændende. Tak SPARTA!

Karate har tre unge karateudøvere, der har bestået shodan og fået sort bælte, og hos Qwan Ki Do er det første gang i Danmark, at nogen er sort-bælte gradueret, og så er det jo ekstra godt, at det var Carmen, der graduerede. Begge dele er meget imponerende.

Flere afdelinger har haft samlinger og kurser, og blandt andet har Jiu-Jitsu haft vinterlejr med 100 deltagere, og Aikido har været på Påskelejr. Og jeg ved, at der også sker en masse hos bryderne, fægterne, klatrerne, hos Judo, Bujinkan, Tai Chi og Taekwondo.

Vi er et hus, der rummer afdelinger, der er meget forskellige fra hinanden. Både i selve aktiviteten, i kulturen og i størrelsen på afdelingen. Så udover de resultater vi nævner her, så er der hver uge de trofaste instruktører, der leverer træning og sammenhold for deres elever og medlemmer.

Bestyrelsen har en fornemmelse af, at der er røre og aktivitet i alle afdelingerne, og at trænere og frivillige driver afdelingerne så godt, det overhovedet kan lade sig gøre.

## Fremtiden

Vi har en god udlejer i ryggen, som bakker op om os, så længe vi viser ansvarlighed og rettidig omhu og ikke bare læner os tilbage. Vi har også nogle velegnede faciliteter, som kan rumme mere og flere. Og derfor SKAL vi finde flere foreninger, der gerne vil være med i vores sports- og foreningsfællesskab. Det er simpelthen afgørende for vores fremtid.

Alle kan gøre noget ved at stille op, komme med ideer og forslag – og ikke mindst fortsætte med at igangsætte endnu flere af de superfede arrangementer og events, der fylder huset nogle weekender.

I Odense Sportscentrum har vi strukturen, organisationen og jer frivillige med. Og vi, der sidder i bestyrelsen, er egentlig optimistiske omkring fremtiden – selv om vores situation er trængt og vi ved, at alt hvad vi kender nu, kan ændre sig i morgen.

Jeg bliver altid grebet af stemningen, når jeg kommer til bestyrelsesmøde en sen onsdag eftermiddag, når bilerne triller ind og børn og instruktører fylder huset. Det er fedt, og der er brug for endnu mere af det foreningsliv, som Odense Sportscentrum kan byde på.

Jeg håber, I er enige og vil bakke op om bestyrelsen og det fortsatte arbejde.